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Bestyrelsesmøde,	  d.	  20.08.09	  

Deltagere:	  René,	  Per	  K,	  Bjarne,	  Leif,	  Per	  E,	  Torben,	  Pia,	  Ewald,	  Ask,	  Ole,	  Susanne,	  Sofie	  

Referent:	  Sofie	  	  

	  

Ask	  startede	  med	  at	  ridse	  op,	  hvad	  vi	  var	  nået	  frem	  til	  på	  seminaret	  i	  går.	  Det	  var	  en	  god	  og	  intens	  dag	  og	  
der	  er	  nok	  at	  tage	  fat	  på.	  	  

Der	  var	  et	  par	  punkter,	  vi	  ikke	  nåede	  i	  går:	  	  

Diætordninger	  mv.	  	  

Det	  kan	  være	  et	  problem	  at	  folk	  ikke	  har	  råd	  til	  at	  lægge	  ud	  for	  deres	  aftensmad	  sidst	  på	  måneden.	  Der	  var	  
en	  situation	  i	  Odense,	  hvor	  folk	  faktisk	  ikke	  havde	  råd	  til	  mad	  –	  og	  det	  var	  meget	  frustrerende.	  Sådan	  skal	  
det	  selvfølgelig	  ikke	  være.	  Hvordan	  kan	  vi	  løse	  det	  så	  folk	  ikke	  skal	  lægge	  ud	  og	  ikke	  får	  for	  mange	  penge	  ud	  
at	  svømme?	  Det	  foreslås,	  at	  folk	  får	  et	  acontobeløb	  når	  de	  bestiller	  hotel	  og	  efterfølgende	  aflægger	  
regnskab	  for	  det.	  Så	  bliver	  det	  justeret	  i	  forhold	  til,	  hvad	  man	  har	  brugt	  og	  hvad	  man	  skal	  have	  til	  næste	  
rejse.	  
Der	  er	  flere,	  der	  ikke	  kender	  til	  de	  vedtagne	  diætordninger.	  Folk	  har	  simpelthen	  ikke	  vidst	  at	  de	  kunne	  købe	  
morgenmad/aftensmad	  i	  forbindelse	  med	  rejser	  hvis	  man	  tager	  af	  sted	  før	  kl.	  08.00	  og	  er	  hjemme	  efter	  
18.00.	  Det	  bliver	  foreslået	  at	  der	  skal	  lave	  en	  intro-‐pakke	  til	  nye	  bestyrelsesmedlemmer.	  I	  princippet	  skal	  
ordningerne	  også	  godkendes	  af	  den	  siddende	  bestyrelse.	  På	  første	  bestyrelsesmøde	  efter	  GF’en	  skal	  
reglerne	  godkendes	  og	  når	  der	  træder	  nye	  folk	  ind	  i	  bestyrelsen	  skal	  de	  også	  have	  informationer.	  	  
Der	  er	  enighed	  om	  at	  det	  er	  en	  god	  idé	  med	  udlæg	  til	  diæter.	  Det	  er	  op	  til	  den	  enkelte	  at	  bede	  om	  
diætudlæg	  i	  forbindelse	  med	  rejser.	  	  
Ask	  beskriver	  procedure	  for	  SANDs	  bestyrelsesarbejde,	  procedure	  for	  diæter,	  rejseboner,	  
hotelovernatninger	  –	  alle	  økonomiske	  og	  formelle	  rammer.	  Bestyrelsen	  får	  det	  til	  gennemsyn	  og	  så	  kan	  vi	  
lige	  gennemgå	  på	  næste	  møde	  om	  alt	  er	  med.	  	  
	  

Susanne	  efterlyser	  i	  denne	  sammenhæng	  rejseboner	  (de	  lyserøde)	  og	  tomme	  hæfter.	  Hun	  mangler	  dem!!	  
Send	  gerne	  alt	  hvad	  I	  har	  liggende	  af	  gamle	  rejseboner	  til	  Susanne	  –	  påfør	  hvis	  I	  kan	  huske	  det	  –	  i	  hvad	  
sammenhæng,	  de	  har	  været	  brugt.	  Hun	  vil	  også	  meget	  gerne	  have	  numrene	  på	  de	  rejseboner,	  der	  er	  ude.	  
Send	  derfor	  gerne	  numrene	  på	  første	  og	  sidste	  rejsebon	  til	  Susanne,	  så	  hun	  har	  styr	  på	  hvad	  der	  er	  ude	  af	  
hæfter.	  	  

	  

Id-‐kort	  	  

Det	  blev	  for	  et	  år	  siden	  besluttet	  at	  bestyrelsen	  skal	  have	  id-‐kort.	  Processen	  blev	  faktisk	  sat	  i	  gang,	  der	  er	  
taget	  billeder	  og	  skrevet	  tekster.	  Rikke,	  der	  havde	  lovet	  at	  lave	  dem	  blev	  fyret	  –	  og	  så	  er	  den	  strandet.	  Det	  
er	  stadig	  vigtigt	  for	  bestyrelsen	  at	  få	  disse	  kort.	  Ask	  og	  Sofie	  finder	  en	  måde	  at	  få	  dem	  lavet	  på.	  	  
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Udeblevne	  til	  kurser	  mv.	  	  

Det	  er	  et	  problem,	  at	  folk	  melder	  sig	  til	  kurser,	  booker	  hoteller	  etc.	  og	  ikke	  møder	  op.	  Det	  bliver	  foreslået	  at	  
der	  skal	  være	  en	  eller	  anden	  form	  for	  sanktion,	  fx	  at	  man	  ikke	  kan	  komme	  med	  på	  næste	  kursus.	  Problemet	  
er	  bare,	  at	  vi	  på	  den	  måde	  udelukker	  de	  svageste	  og	  dem,	  der	  har	  brug	  for	  en	  chance.	  Før	  i	  tiden	  skulle	  man	  
selv	  afholde	  udgifterne	  i	  de	  enkelte	  udvalg	  og	  man	  skulle	  prioritere	  ret	  kraftigt,	  hvilket	  betød	  at	  de	  ofte	  var	  
de	  samme	  folk,	  der	  kom	  af	  sted.	  Nu	  er	  det	  SAND,	  der	  betaler	  for	  alle.	  Skal	  udvalgene	  tage	  mere	  ansvar	  i	  
denne	  sammenhæng?	  Det	  er	  heller	  ikke	  realistisk,	  nogle	  gange	  er	  det	  folk	  fra	  lokale	  boformer,	  der	  melder	  
sig	  til	  og	  bliver	  væk.	  De	  lokale	  udvalg	  kan	  ikke	  tage	  ansvar	  for	  folk,	  der	  ikke	  er	  med	  i	  udvalget.	  Der	  er	  ikke	  
nogen	  umiddelbar	  løsning.	  Der	  er	  ikke	  umiddelbart	  stemning	  for	  at	  straffe	  folk,	  det	  er	  vigtigere,	  at	  man	  
tager	  snakken	  undervejs	  om	  hvordan	  man	  kan	  sikre	  at	  folk	  møder	  op.	  	  
Man	  kan	  godt	  tage	  snakken	  ude	  i	  udvalgene	  om	  hvem	  der	  skal	  med	  på	  møder,	  hvor	  mange	  det	  er	  relevant,	  
der	  deltager.	  	  
Det	  er	  en	  god	  idé	  at	  folk	  selv	  bestiller	  hotelværelse	  mv.	  på	  sekretariatet.	  	  
Vi	  vil	  gerne	  have	  nye	  folk,	  vi	  vil	  gerne	  have	  at	  de	  deltager	  i	  møder	  etc.	  så	  det	  er	  problematisk	  at	  vi	  inviterer	  
dem	  og	  i	  næste	  sætning	  begynder	  at	  sanktionere.	  	  

Der	  verserer	  uheldige	  rygter	  om	  at	  vi	  i	  SAND	  bare	  rejser,	  spiser	  godt	  etc.	  Ligeledes	  er	  der	  flere,	  der	  tror	  at	  
bestyrelsesmedlemmerne	  får	  løn	  for	  deres	  arbejde.	  De	  rygter	  skal	  selvfølgelig	  manes	  i	  jorden.	  Og	  så	  er	  
rygtesmedene	  i.	  ø.	  velkomne	  til	  at	  deltage	  i	  SANDs	  møder.	  	  

	  

FEANTSA	  

Der	  har	  været	  en	  masse	  møder,	  både	  med	  det	  internationale	  udvalg	  og	  med	  projekt	  Udenfor.	  Der	  skal	  
bruges	  nogle	  frivillige.	  Der	  kommer	  fire	  personaler	  fra	  sekretariatet	  og	  nogle	  frivillige	  fra	  SAND.	  Skal	  det	  
være	  dem	  fra	  det	  internationale	  udvalg	  eller?	  Er	  der	  nogle	  fra	  bestyrelsen,	  der	  gerne	  vil	  være	  med	  som	  
frivillige,	  fx	  til	  pasning	  af	  garderobe,	  som	  guide	  for	  gæster,	  service	  til	  Fangekoret	  og	  Steffens	  Band	  mv.	  	  

Frivillige	  fra	  SAND:	  	  

• Pia	  

• Ewald	  

• Internationale	  arbejdsgruppe	  (inkl.	  Per	  E	  og	  Carsten)	  	  

Den	  internationale	  arbejdsgruppe	  fordeler	  opgaverne	  på	  deres	  næste	  møde.	  De	  står	  også	  for	  at	  sætte	  
infostand	  mv.	  op,	  har	  de	  brug	  for	  det,	  beder	  de	  om	  hjælp.	  Dette	  gælder	  også	  bemanding	  til	  infostanden.	  	  

Workshops	  til	  konferencen:	  	  
Vi	  skal	  lave	  to	  workshops:	  En	  i	  samarbejde	  med	  Servicestyrelsen	  om	  den	  lovgivningsmæssige	  side	  af	  
brugerorganisering	  og	  en	  om	  den	  mere	  praktiske	  side	  af	  sagen.	  Der	  skal	  laves	  oplæg.	  Den	  internationale	  
gruppe	  tager	  sig	  af	  dette.	  	  
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Lørdag	  formiddag	  holder	  vi	  en	  brugerkonference	  i	  Hjemløsehuset.	  Formålet	  er	  at	  udveksle	  erfaringer	  med	  
hjemløshed	  i	  forskellige	  lande.	  Der	  skal	  ikke	  komme	  noget	  formelt	  ud	  af	  mødet,	  udover	  hvis	  vi	  har	  lyst	  til	  at	  
komme	  med	  noget	  input	  til	  generalforsamlingen,	  eller	  lave	  artikler	  til	  aviser	  eller	  andet.	  	  

	  

Vi	  går	  over	  til	  den	  formelle	  dagsorden	  for	  dagens	  bestyrelsesmøde	  

1. Godkendelse	  af	  referat	  fra	  sidste	  møde:	  	  

Bemærkninger:	  Det	  er	  ikke	  Albertslund	  Kommune,	  René	  og	  Ask	  arbejder	  sammen	  med.	  Det	  er	  Høje	  Tåstrup.	  	  

Vedr.	  kogebogen:	  Kogebogen	  er	  ved	  at	  blive	  trykt	  –	  og	  den	  bliver	  sindssygt	  flot!	  Man	  har	  henvendt	  sig	  til	  
SAND	  vedr.	  distribution	  af	  bogen,	  den	  skal	  ud	  til	  alle	  boformerne	  og	  det	  er	  dyrt.	  De	  har	  spurgt	  om	  vi	  evt.	  
ville	  hjælpe	  med	  at	  dele	  den	  ud	  til	  alle	  boformerne,	  fx	  i	  samarbejde	  med	  Hus	  Forbi.	  Bestyrelsen	  er	  ikke	  
umiddelbart	  interesserede	  i	  at	  hjælpe	  med	  at	  dele	  den	  ud,	  måske	  er	  det	  mere	  oplagt	  at	  det	  er	  Hus	  Forbi,	  
der	  gør	  det.	  	  

Referatet	  blev	  godkendt.	  	  

2. Formel	  vedtagelse	  af	  handleplaner	  mv.	  Se	  ovenstående	  punkter	  

3. Økonomisk	  status	  og	  fremtidigt	  forbrug	  

Susanne	  har	  lavet	  et	  halvårsregnskab	  –	  Ask	  gennemgår	  det.	  Der	  er	  brugt	  lidt	  mere	  end	  der	  er	  budgetteret	  
med.	  Bl.a.	  løn.	  Carsten	  har	  kostet	  omkring	  94.000,	  revisor	  er	  også	  regnet	  ind,	  så	  den	  post	  kommer	  ikke	  
senere.	  Tallene	  er	  med	  forbehold,	  det	  er	  lidt	  en	  rodebutik,	  Susanne	  har	  overtaget	  –	  der	  er	  poster,	  der	  er	  
konteret	  forkert.	  Bundlinjen	  er	  dog	  korrekt.	  Men	  det	  betyder,	  at	  der	  kan	  ske	  ændringer	  med	  de	  enkelte	  
poster.	  Ask	  synes	  det	  ser	  godt	  ud;	  bestyrelsen	  er	  enig	  i	  at	  det	  ser	  ganske	  fornuftigt	  ud.	  Posten	  ’anskaffelser’	  
er	  stor	  (55.000)	  men	  det	  er	  lidt	  uklart	  hvad	  den	  rummer.	  Susanne	  dykker	  ned	  i	  tallene,	  der	  kommer	  en	  
melding	  på	  næste	  bestyrelsesmøde.	  Men	  det	  er	  bl.a.	  computerskærme,	  dockingstationer,	  div.	  
serviceydelser	  (bl.a.	  på	  kopimaskinen,	  backup	  til	  it-‐systemet,	  hotlines	  	  mv.).	  	  

Arv:	  Vi	  har	  jo	  fået	  en	  arv,	  og	  der	  har	  været	  lidt	  problemer	  med	  at	  få	  den	  udbetalt.	  Men	  nu	  er	  den	  godkendt	  i	  
skifteretten	  efter	  div.	  juridiske	  tovtrækkerier	  og	  den	  bliver	  udbetalt	  om	  kort	  tid.	  Det	  drejer	  sig	  om	  små	  
100.000	  kr.	  Der	  skal	  laves	  noget	  pr.	  på	  den	  arv	  –	  det	  kan	  give	  andre	  gode	  idéer.	  	  

	  

4. Opstillinger	  til	  Hus	  Forbis	  generalforsamling	  

Der	  er	  GF	  i	  Hus	  Forbi	  d.	  24.9.	  i	  Kapernaum	  Kirken.	  Vi	  skal	  finde	  5	  i	  alt	  til	  hhv.	  bestyrelsesmedlemmer	  og	  
suppleanter.	  Jørn	  vil	  gerne	  genopstille,	  Alf	  vil	  ikke.	  Torben	  sidder	  for	  manden	  på	  gulvet,	  Per	  E	  sidder	  også	  
pt.	  som	  suppleant	  for	  Jørn.	  	  

SAND	  opstiller	  følgende:	  	  

• Jørn	  
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• Per	  E	  

• Torben	  

• Leif	  	  

• Ask	  

	  

5. Kommende	  bestyrelsesmøder	  

6.10.	  kl.	  10.30	  –	  14.00	  på	  Sølyst.	  Efterfølgende	  er	  der	  møde	  med	  SBH	  mellem	  medlemmer	  af	  de	  to	  
bestyrelser	  
Er	  der	  noget,	  der	  skal	  tages	  op	  på	  mødet?	  Boformerne	  skal	  være	  bedre	  til	  at	  samarbejde	  med	  de	  lokale	  
udvalg.	  Fx	  har	  Overmarksgården	  fået	  skrevet	  ind	  i	  deres	  formålsparagraf,	  at	  man	  skal	  samarbejde	  med	  
SAND	  og	  ikke	  modarbejde	  vores	  arbejde.	  Det	  ville	  være	  rart	  om	  dette	  blev	  tilfældet	  andre	  steder.	  	  
Overbelægning:	  Er	  det	  et	  problem?	  Kan	  man	  fungere	  som	  akutinstitution	  hvis	  man	  altid	  er	  fyldt	  til	  
bristepunktet?	  	  
Transport	  hvis	  man	  bliver	  afvist	  ved	  en	  boform:	  Man	  har	  ikke	  krav	  på	  transport	  hen	  til	  den	  boform,	  der	  kan	  
tage	  en,	  men	  flere	  boformer	  hjælper	  folk	  videre	  alligevel.	  	  
Ventelister	  
Hvis	  man	  kommer	  i	  tanke	  om	  flere	  emner	  til	  mødet,	  kontakter	  man	  Ask.	  	  

	  

Der	  ligger	  også	  et	  møde	  d.	  2.12.	  	  

	  

6. Eventuelt	  

Welcome	  Homeless	  

Projekt	  Udenfor	  har	  lavet	  projektet	  ’Welcome	  Homeless’.	  30	  bronzestatuer	  af	  hjemløse	  skal	  rundt	  i	  Europa	  
og	  stilles	  op	  på	  centrale	  steder.	  Lokale	  organisationer	  skulle	  hjælpe	  med	  at	  stille	  op.	  Det	  har	  vist	  sig	  lidt	  
svært,	  så	  nu	  har	  man	  skaleret	  det	  ned	  til	  et	  dansk	  projekt,	  så	  man	  i	  stedet	  skal	  rundt	  i	  DK.	  De	  har	  nu	  spurgt	  
kommissionen	  og	  SAND	  om	  hjælp.	  Det	  kommer	  ikke	  til	  at	  koste	  os	  nogle	  penge,	  men	  vi	  skal	  formentlig	  
hjælpe	  med	  praktikaliteter	  og	  med	  at	  søge	  tilladelser	  etc.,	  samt	  være	  medunderskriver	  på	  div.	  ansøgninger.	  
Vi	  kunne	  få	  noget	  omtale	  på	  det.	  Ask	  og	  Ewald	  har	  givet	  tilsagn	  om	  hjælp.	  Hvis	  SAND	  vil	  inddrages	  
yderligere	  i	  projektet	  kan	  vi	  bare	  sige	  til.	  Man	  kunne	  evt.	  kombinere	  det	  med	  en	  Tour	  de	  Hjemløs.	  	  
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/Sofie	  	  

	  


